



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О представительствах Республики Татарстан»

Принят
Государственным Советом
Республики Татарстан
19 октября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 10 ноября 2003 года № 47-ЗРТ «О представительствах Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2003, № 11; 2007, № 7 (I часть); 2014, № 6 (I часть); 2015, № 12 (I часть) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) часть четвертую признать утратившей силу;
 - б) в части пятой слова «иными органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
- 2) в статье 3 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;
- 3) в статье 5 слова «учреждений, организаций и предприятий» заменить словом «организаций»;
- 4) в части второй статьи 9 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
- 5) в части четвертой статьи 10 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
- 6) абзац первый статьи 11 изложить в следующей редакции:
«Представительства Республики Татарстан в пределах своей компетенции и в соответствии с поручениями Главы (Раиса) Республики Татарстан,

Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан, Руководителя Администрации Главы (Раиса) Республики Татарстан, уполномоченного Главой (Раисом) Республики Татарстан органа, осуществляющего координацию деятельности представительств Республики Татарстан:»;

7) в части первой статьи 12 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

8) в статье 14:

а) в части первой слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

б) в части четвертой слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан»;

9) в части второй статьи 15 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

10) в статье 16 второе предложение исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава (Раис)
Республики Татарстан



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
02 ноября 2023 года
№ 105-ЗРТ